21.- PAULO; *Comentarios al Edicto, libro XI*.- Si una mujer que se hizo ingrata contra su patrono, sabiendo que era ingrata, hubiere dado o prometido,

dederit vel promiserit, ne in servitutem redigatur: cessat edictum, quia hunc sibi metum ipsa infert.

§ 1.- Quod metus causa gestum erit, nullo tempore praetor ratum habebit.

§ 2.- Qui possessionem non sui fundi tradidit, non quanti fundus, sed quanti possessio est, eius quadruplum vel simplum cum fructibus consequetur: aestimatur enim quod restitui oportet, id est quod abest: abest autem nuda possessio cum suis fructibus. Quod et Pomponius.

§ 3.- Si dos metu promissa sit, non puto nasci obligationem, quia est verissimum nec talem promissionem dotis ullam esse.

§ 4.- Si metu coactus sim ab emptione locatione discedere, videndum est, an nihil sit acti et antiqua obligatio remaneat, an hoc simile sit acceptilationi, quia nulla ex bonae fidei obligatione possimus nisi, cum finita sit dum amittitur: et magis est ut similis species acceptilationis sit, et ideo praetoria actio nascitur.

§ 5.- Si metu coactus adii hereditatem, puto me heredem effici, quia quamvis si liberum esset noluisse, tamen coactus volui: sed per praetorem restituendus sum, ut abstinendi mihi potestas tribuatur.

§ 6.- Si coactus hereditatem repudiem, dupli via praetor mihi succurrit aut utiles actiones quasi heredi dando aut actionem metus causa praestando, ut quam viam ego elegerim, haec mihi pateat.

thus, being in danger of losing her status, gives, or promises something to her patron to prevent her from being reduced to slavery; the Edict does not apply, for the reason that she herself is the one who caused the fear.

§ 1.- Where any act has been performed on account of fear, the *praetor* will not confirm it on the ground of lapse of time.

§ 2.- Where a party gave possession of land which he did not own, the fourfold damages, or the simple value with the profits which he will recover, is not the value of the land, but that of the possession; for the estimate of what is to be restored is based upon what was lost, and, in this instance, it is the mere possession with the crops; which is also the opinion of Pomponius.

§ 3.- Where a dowry has been promised through intimidation, I do not think that any obligation arises, since it is perfectly certain that such a promise of a dowry is equivalent to none at all.

§ 4.- Where I have been compelled by intimidation to abandon an agreement for purchase, or rent, it must be considered whether the transaction is void or not and the former obligation remains in full force; or whether this resembles a release, because we cannot rely on an obligation based in good faith, as such a one is terminated when it is lost. The better opinion is that the case resembles a kind of release, and therefore a *praetorian* action will lie.